Cidade Universitária Paulo VI. Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000 Bairro Jardim São Cristovão, CEP: 65055-310 – São
Luís/MA. Fone: (98) 20168210 – Ramal 9445 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA - EDITAL N.º 296/2018

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no uso das suas atribuições

legais, torna pública a alteração dos prazos constantes no Edital n.º 225/2018 - GR/UEMA (APÊNDICE

B), relativo à Residência Multiprofissional - Município de São Luís/MA, conforme cronograma a seguir:

EVENTO DATA

Resposta aos recursos e divulgação do gabarito definitivo  11/1/2019
Divulgação do resultado preliminar 15/1/2019
Recurso ao resultado preliminar 16/1/2019 e 17/1/2019
Resposta aos recursos e resultado final 21/1/2019
Período de matrícula  11/2/2019 a 15/2/2019

Excetua-se do acima exposto o Programa de Atenção em Unidade de Terapia Intensiva

Adulto- UTI, nas categorias profissionais de Enfermagem, Nutrição e Fisioterapia, cujo evento consta no

cronograma abaixo:

EVENTO DATA

Aplicação de prova 3/2/2019
Divulgação do gabarito preliminar  4/2/2019
Recursos contra o gabarito preliminar 5/2/2019 e 6/2/2019

Resposta aos recursos e divulgação do gabarito definitivo  15/2/2019
Divulgação do resultado preliminar 18/2/2019
Recurso ao resultado preliminar 19/2/2019 e 20/2/2019
Resposta aos recursos e resultado final 22/2/2019
Período de matrícula  25/2/2019 a 27/2/2019

Ficam mantidos os demais itens do Edital n.º 225/2018 - GR/UEMA.

São Luís (MA), 13 de dezembro de 2018.

  Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Vice-Reitor no exercício da Reitoria